2018 年 7月 2日

長野高校吹奏楽班OB・OG各位

2018 年度 OB・OG会 幹事学年

幹事学年からのお願い

OB・OG会費納入・寄付、OB通知の電子化と削減について、下記の通りお願いいたします。

記

1． OB・OG会費の納入、自動引き落としについて

OB・OGの皆様にはOB・OG会費として、年に5000円の納入をお願いしております。ご協力いただいてい

る皆様、誠にありがとうございます。現在現役生の人数の減少により、ホール練習代や講師への謝礼などによる

現役生の負担がより大きくなっています。また楽器の老朽化も深刻化しています。現役生がよりよい環境のもと

活動が出来ますよう、誠に恐縮でございますが、皆様のご協力をお願い申し上げます。また寄付は随時お願いし

ておりますので、諸事情により会費納入が難しいという方は、寄付を通してのご支援をいただけたらと思います。

 一昨年度からOB通知電子化に伴う通知に発送数削減により毎年2月のOB通知のみに振込用紙を同封してい

ますので、ご協力していただける方は用紙に必要事項を記入の上、最寄りの金融機関・ATM等にてお振込み下さ

いますようお願いいたします。銀行振り込みはいつでも可能ですし、これまでのように演奏会、交流会、新年会

の際に納めていただくこともできます。

 また今年度よりゆうちょ銀行によるOB・OG会費の自動引き落とし制度を導入することにいたしました。100

件以上の払い込み件数がないと始められないという条件がありますので是非とも多くの方にお申し込みをお願

いしたいと思っております。以下のサイトに詳細が掲載されておりますのでご確認をよろしくお願いします。

（会費の自動引き落とし制度導入へのご協力のお願い：https://nhb-obog.net/archives/2521）

2．OB通知の電子化と削減について

 昨年度よりOB会の支出を縮小し、現役生への支援を拡大するためにOB通信の電子化と削減に着手しており

ます。OB通信の郵送は昨年度のOB会費納入者かつメルマガ未登録者に限らせていただいております。メルマ

ガ登録に関しましては以下のURL をご参照ください。またメルマガ登録者も希望があれば紙媒体のOB通信を

郵送いたしますので事務局までご連絡ください。

 （公式サイト：https://nhb-obog.net/computerization）

 （メルマガ登録ページ：PC https://nhb-obog.net/mail/register.html

            スマホ https://nhb-obog.net/mail/i/）

 なお、OB通信の発行を停止させていただいております会員の皆様につきましても、年に 1回、OB会ならび

にOB定期演奏会への参加の呼びかけと活動報告を内封したOB通信を年度末に送付いたします。ご理解、ご協

力のほどよろしくお願いします。

 ご意見やご要望等がございましたら、幹事学年代表 村上陽実子までご連絡ください。

末筆失礼いたします。

暑さの厳しい折、くれぐれもご自愛くださいませ。

                                               以上

＜OB通知 1-⑤＞